
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 281  del 22/03/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  di

complessivi n. 4 posti di Assistente Amministrativo - Ctg. C del Comparto Sanita`, per

le esigenze dell`A.O.U. Federico II, dei quali n. 1 posto riservato agli appartenenti alle

categorie di cui all`art.1014, comma 3 e all`art.678 comma 9, del D.Lgs. 15  marzo

2010, n.  66.   -  5  ° Scorrimento  graduatoria  -  autorizzazione immissione in  servizio

Sig.ra  Rizzo  Libera.

   

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di complessivi n.

4 posti di Assistente Amministrativo - Ctg. C del Comparto Sanita`, per le esigenze dell`A.O.U.

Federico II,  dei quali n. 1 posto riservato agli appartenenti  alle categorie di cui all`art.1014,

comma  3  e  all`art.678  comma  9,  del  D.Lgs.  15   marzo  2010,  n.  66.   -  5  °  Scorrimento

graduatoria - autorizzazione immissione in servizio Sig.ra Rizzo Libera.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con Deliberazione del Direttore Generale n.4 del 11.01.2019, è stata autorizzata l’indizione 

di  un  Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  4  posti  di  Assistente 

Amministrativo Ctg. C del Comparto Sanità, di cui n. 1 posto riservato agli appartenenti alle  

categorie di cui all’art. 1014, comma 3 e all’art. 678 comma 9, D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66;

che con Deliberazioni n.946 del 03/12/2019 e n.124 del 05/02/2020 è stata nominata la Commissione  

Esaminatrice del Concorso;

che con Deliberazione n.430 del 20/05/2021 sono stati approvati tutti gli atti del Concorso suddetto -  

ivi inclusa la graduatoria di merito- ed è stata autorizzata, altresì, l’immissione in servizio dei 

vincitori;

che con Deliberazioni  n.521 del  24/06/2021 e n.612 del  12/07/2021,  al  fine di  dismettere il 

personale amministrativo somministrato, nonché in ragione delle diverse rinunce da parte dei 

candidati utilmente collocati, sono stati autorizzati n.2 scorrimenti della predetta graduatoria, per 

effetto dei quali la stessa risulta utilizzata fino alla 35° posizione;

che, al fine di fronteggiare le esigenze sopra descritte e di garantire la continuità delle attività delle 

strutture amministrative, con nota prot. n.31654 del 25/11/2021 questa AOU, nelle more della 

definizione  del  PTFP,  ha  chiesto  alla  Regione  Campania  l’autorizzazione  a  procedere 

all’assunzione  di  n.10  unità  di  assistente  amministrativo  –  categoria  C  –  attraverso  lo 

scorrimento della graduatoria del Concorso indicato nelle premesse;

che con nota prot. n.31747 del 26/11/2021, la Regione Campania ha accolto la richiesta di attivazione 

delle  procedure  di  reclutamento,  nelle  more  delle  valutazioni  circa  il  PTFP  del  triennio  

2020/2022;

che, pertanto, con Deliberazioni n.1102 del 17/12/2021 e n.98 del 10/02/2022 questa AOU ha 

autorizzato lo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso in oggetto per complessive 

ulteriori n.10 unità e ha autorizzato l’immissione in servizio – tra gli  altri – del Sig. Picazio 

Enrico, collocato al 47° posto della graduatoria in parola;

che, per effetto dei succitati provvedimenti, dal 01.07.2021 al 01.03.2022 hanno preso servizio 

n.40 unità con il profilo di Assistente Amministrativo – Ctg C;  

Vista la  nota  n.7780  del  17/02/2022  con  la  quale  questa  AOU  ha  convocato  il  Sig.  Picazio  per  la  

sottoscrizione del contratto e ha precisato che la mancata sottoscrizione dello stesso avrebbe 

comportato la decadenza dalla graduatoria di merito;

Preso atto che il Sig. Picazio non ha sottoscritto il contratto ed è, pertanto, decaduto dalla graduatoria;

Viste la nota prot. n.9562 del 01/03/2022 con la quale questa AOU, ha chiesto alla Sig.ra Libera Rizzo, 

utilmente collocata in graduatoria, di manifestare la disponibilità all’accettazione del posto a  

tempo indeterminato;

la nota prot. n.10014 del 03/03/2022 con la quale la Sig.ra Rizzo ha accettato la copertura del posto a  

tempo indeterminato;

 

  Ritenuto per  quanto  finora  esposto,  di  dover  autorizzare  l’immissione  in  servizio  della  Sig.ra  Rizzo 

Libera, per la successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula di contratto di  

lavoro individuale a tempo indeterminato;

Redatto da: Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel  

documento di budget;

Propone

Per quanto riportato in premessa, l’adozione del deliberato che segue:

1) Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per  

la copertura a tempo indeterminato di complessivi n. 4 posti di Assistente Amministrativo - Ctg. C del  

Comparto  Sanità,  per  le  esigenze  dell’A.O.U.  Federico  II,  dei  quali  n.  1  posto  riservato  agli  

appartenenti alle categorie di cui all’art. 1014, comma 3 e all’art. 678 comma 9, del D.Lgs. 15  marzo 

2010, n. 66. con riserva di scorrere ulteriormente la stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più  

candidati.

2) Di autorizzare l’immissione in servizio della Sig.ra Rizzo Libera, nata ad Agropoli (SA) il 25/06/1984, 

con  sottoscrizione di  rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con regime di orario a  

tempo pieno,  a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto  stesso e presso la sede che sarà 

individuata dal Direttore Amministrativo all’atto della presa di servizio.

3) Di effettuare, prima dell’immissione in servizio, l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego della 

Sig.ra Rizzo.

4) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane

                               Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Letta   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore UOC Gestione Risorse Umane;

Preso  atto   che  il  proponente  il  presente  provvedimento,  sottoscrivendolo,  attesta  che  lo  stesso,  a   seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale.

           IL DIRETTORE GENERALE

                       Avv. Anna Iervolino

Redatto da: Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di

complessivi n. 4 posti di Assistente Amministrativo - Ctg. C del Comparto Sanita`,

per le esigenze dell`A.O.U. Federico II, dei quali n. 1 posto riservato agli

appartenenti alle categorie di cui all`art.1014, comma 3 e all`art.678 comma 9, del D.Lgs.

15  marzo 2010, n. 66.  - 5 ° Scorrimento graduatoria - autorizzazione immissione in

servizio Sig.ra Rizzo Libera.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. CONTI VARI

Anno 2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 281  del 22/03/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  di

complessivi n. 4 posti di Assistente Amministrativo - Ctg. C del Comparto Sanita`, per
le esigenze dell`A.O.U. Federico II, dei quali n. 1 posto riservato agli appartenenti alle
categorie di cui all`art.1014, comma 3 e all`art.678 comma 9, del D.Lgs. 15  marzo
2010, n.  66.   -  5  ° Scorrimento  graduatoria  -  autorizzazione immissione in  servizio
Sig.ra  Rizzo  Libera.
   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
22/03/2022

E’ divenuta esecutiva il 22/03/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Rea Cinzia -    U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-03-22T14:43:27+0100
	Iazzetta Giacomo




